in Rorensi ecclesia congregatis canonicam vitam professis (*sc. salutem*). *al.* TRAD. Patav. 639 ad censum V denariorum -bus in choro annuatim persolvendum. CHART. Westph. IV 205 p. 136,13 -bus capitularibus ex eadem curia VII solidi solvebantur annuatim. *saepe.* *c de monachis laicis* ('*Laienbruder*): **a** in univ.: CARM. libr. III 40,6 suscipe (*sc. Heinricus II.*) prescriptum ... libellum, plenum legiferis patrum -umque statutis. TRAD. Weihenst. 193 ita, ut ... filius sub monachi, pater vero sub -is lege et nomine ... Deo militaret. CHART. Aquens. 174^b p. 422,31 his presentibus: ... Heinrico custode, laicis -bus Elgero et Thoma et aliis omnibus -bus ipsius monasterii. *al.* **B** iuncturae selectae -em laicum designantes: exterior -r (*de re v. M. Heimbucher, Orden und Kongregationen I.* 1907. p. 268): IDUNG. PRUF. dial. 3,1099 quod (*colloquium*) abbates ... solent habere ... cum obedientiariis monachis et exterioribus -bus. -r barbatus (*de re v. H. E. Feine, Kirchl. Rechtsgeschichte I.* 21955. p. 312): SIGEBOTO Paulin. 24 mutato ... seculari habitu extrinsecus inter -es barbatos ... immoratur *filius Paulinae*. -r conversus (*de re v. H. E. Feine, ibid.*): CHART. Heinr. Leon. 31 acta sunt hec ... rogatu Gelperadi -is conversi. **d** iuncturae ordines vel congregations designantes (*exempla selecta*): **a** -es sancti templi vel templariorum ('*Templerorden*') : TRAD. Ratisb. 876 p. 423,32 (a. 1156) ut ... patriarche et ceteris -bus sancti templi eadem coemptio referretur. CHART. episc. Hild. I 669 p. 638,31 ad utilitatem -um templariorum. **B** -es sanctae trinitatis ('*Trinitarierorden*') : INNOC. III. registr. 1, 481 p. 703,8 Iohanni ministro et -bus sancte trinitatis. **G** -es praedicatores ('*Dominikaner*') : CHART. Burgenl. I 336 (dipl. ante 1254) cum nos ... aream ... iuxta monasterium -um predicatorum existentem ... -bus predicatoribus pro orto parando contulissemus *eques*. (*sim. 339*). **D** -es minores vel s. Francisci ('*Minderbrüder, Franziskaner*') : CHART. Ioh. Ratisb. 21 p. 40,21 (a. 1226) viros bonos, qui dicuntur -es minores, ... locavimus (*sc. episcopus*) apud capellam. ALEX. MIN. apoc. 21 p. 471,7 dicit historia de -bus sancti Francisci: '*eques*' ACTA civ. Wism. B chart. 2 p. 397 ego Alkerus ... do ... minoribus -bus II m, ... sancto Georgio I m *eques*. *al.* **E** -es militiae ('*Deutsch-Orden*') : HEINR. LETT. chron. 10,8 p. 38,10 primus Arnoldus -r milicie, deinde servi episcopi ... hostibus appropinquant. **Z** -es saccati: SALIMB. chron. p. 254,27 habebant (*sc. monachi*) ... mantellum de sacco; unde et -es saccati dicti sunt. *al. v. et l.* **46.** **N** usu vario: GESTA crucig. Rhen. 2 p. 34,8 cum reddidissent (*sc. milites christiani*) castrum -bus de gladio *eques*. MENKO chron. 52 p. 422,16 qui (*Herardus*) claustrum maiorum -um, id est Iacobitarum, in Norde fundavit. CHART. Worm. 373 p. 400,19 III libras -bus sancti Augustini et -bus saccitis tantumdem (*sc. legaverunt Heinricus et Alheidis*).

B de fidelibus in variis sodalitatis ascitis (*de conscriptis tam m. quam f.*): **1** in communione precum (*de re v. Lex-MA. IV. p. 1161*): LIBRI confrat. p. 320 nomina -um ...: *eques*. (*inserta sunt etiam nomina feminarum [e. g. p. 320c,11sqq.]*, ut Himildrud, Kerhilt, Uota *eques*), CARM. var. I 25,18 prescripti ... gregis (*sc. monachorum*) voluit -r fore Cesar (*i. Lotharius I.*), EKKEH. IV. cas. 3 p. 20,20 ut -r conscriptus nobis fieri mereretur Salomon. 110 p. 218,24. *al.* GUNDECH. lib. pont. p. 249,46 nomina -um canonicorum ... defunctorum: ... Chouannradus imperator, Gisila imperatrix *eques*. CHART. Rhen. med. III 380 plenus -r dominus Theodericus ... cum ... uxore sua. **2** de sedum -bus ('*Stuhlbrüder*') : CHART. episc. Spir. 334 p. 299,39 (a. 1264) -es, qui dicuntur stuhlgebruder, communicato -um et sororum consilio ... concesserunt molendinum suum ... Rudegero. 368 sorores ... inter sedum -es ad comperacionem decimè ... nobis viginti quatuor libras Hallencium contulerunt. **3** de -bus calendarii ('*Kalandsbrüder*'; *de re v. Lex-MA. V. p. 864sq.*): CHART. Westph. IV 234 p. 155,10 (a. 1239) nos (*sc. abbas*) et -es calendarii ... decrevimus *eques*. *al.*

IV spectat ad sodales, membra fraternitatum saecularium (*de re v. H. Jakobs, Bruderschaft und Gemeinde. Vortr. u. Forschungen XXIX. 1985. p. 281sqq.*): CHART. select. Keutgen 255 p. 352,24 (a. 1149) ut omnes textorici operis cultores ... huic fraternitati, quo iure a supra memoratis -bus constat disposita, sponte subiciantur. 256 p. 354,1 quod, quicunque

-um predictorum, qui dicuntur dreislere, alicui ... civi operas suas locaverit *eques*. 263 p. 356,35 iura -um gulde et illorum, qui incisores panni actenus nuncupantur *eques*. (*item* CHART. civ. Magd. 94 p. 48,12). ALEX. IV. registr. 500 p. 462,7 cum ... officiales, qui appellantur s c a b i n o r u m -es, publica infamia laborarent (*item* URBAN. IV. registr. 532 p. 502,14). *al.* **fraterculus**, -i m. *voc. sg. -e: l. 19.* **1** *parvus frater* – *kleiner Bruder, Brüderchen:* **a** in univ.: FOLCUIN. Lob. 16 p. 62,14 memini me ... hominem ... vidisse, qui ... bruderchin 10 vocabular, quem nos ... possumus nominare -um. VITA Wirnt. 10 p. 1133,50 eiulans 'o' inquit *daemon* ... 'cur illi (s. Andreae) grates pro depulsione -i mei non accumulatis (*sc. gens pessima*)?' *al.* **fort.** *huc spectat* (*ni spectat ad l. 16sqq.*): FORM. Augiens. C 22 domino ill. gratias referte (*sc. abbas*) pro 15 -o meo ill., quia ... bene procurat eum ... docendo. **b** *spectat ad monachos (iuvenes)*: FORM. Augiens. C 13 super -o ... nostro ill. ... depositus, ut liceat eum beato ill. commendari. IOH. FULD. carm. 1 (MGPoet. I p. 392) ad iuvenes converte tuam, -e (-e var. *l.*), musam. EPIST. Teg. I 5 p. 7,12 Wigo cum 20 -o secum in ministerium deputato *eques*. 10 -i monasterii sancti Quirini. CHART. Sev. Col. 3 p. 5,9 -i ... monasterii cum illorum preposito ... querentes, ut *eques*. **2 accende quodam affectu i. q. frater carus** – *lieber Brüder, Brüderlein*: GODESC. SAXO carm. 6,3,2 ut velles tu, -e, pio corde condolere. CARM. de Lamb. 1,190 'heu nunc, mi frater, quam heu, -e, nobis!' (*sc. dicunt fratres et abbas ad Landbertum*).